
V

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

Об установлении первой (высшей) 
квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 7 апреля 2014 года № 276, приказом Министерства образования 
и науки Чеченской Республики от 29 декабря 2020 года № 1391 -п «Об 
утверждении регламента работы аттестационной комиссии по аттестации 
педагогических работников на первую (высшую) квалификационную 
категорию» и на основании решения аттестационной комиссии Министерства 
образования и науки Чеченской Республики об установлении первой (высшей) 
квалификационной категории педагогическим работникам государственных, 
муниципальных и частных образовательных организаций Чеченской 
Республики (протокол от 26 августа 2022 года № 8)

1. Установить сроком на пять лет следующим педагогическим 
работникам:

а) первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к 
настоящему приказу;

б) высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к 
настоящему приказу*

2. Кощ роль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

« ■ //» 2022 г.

т. Грозный

П Р И К А З Ы В А Ю :

/ Х-Б.Б. Дааев



к приказу

от

ж '  Приложение № I 
Министерсгва образования и/шуки

лики
т «-3 14* А*

СПИСОК
педагогических работников государственных и муницййешьнйх

образовательных организаций Чеченской Республики, которым установлена первая

Государственные профессиональные образовательные организации
1. Бачаева Зарема Алхазуровна -  Государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение «Шалинский государственный колледж» 
(преподаватель).

2. Демельханова Залпа Юсуповна -  Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Чеченский государственный колледж» 
(преподаватель).

3. Дибирова Мадина Абубакаровна -  Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение «Гудермесский педагогический 
колледж имени С.С-А. Джунаидова» (преподаватель).

4. Довлетмерзаева Залина Анзоровна -  Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский государственный 
колледж» (преподаватель).

5. Магамедова Малика Зайндиевна — Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение «Гудермесский педагогический 
колледж имени С.С-А. Джунаидова» (преподаватель).

6. Накаева Аминат Асланбековна -  Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Чеченский государственный колледж» 
(преподаватель).

7. Сугаипова Седа Асламбековна -  Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Серноводский государственный колледж» 
(преподаватель).

8. Темирханова Марета Абуевна -  Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Чеченский государственный строительный 
колледж» (преподаватель).

Государственные общеобразовательные организации
1. Исаева Малика Вахаевна -  Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа- 
интернат для детей с задержкой психического развития» (учитель).

квалификационная категория



2. Дайхаева Лариса Расульевна — Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа- 
интернат для детей с задержкой психического развития» (учитель).

Муниципальные общеобразовательные организации
г. Грозный 

(городской округ)
1. Азимова Асет Адамовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Г имназия № 1 имени А. Кадырова» г. Г розного (учитель).
2. Ахмадова Хедижат Руслановна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей № 1 имени Н.А. Назарбаева» 
г. Грозного (учитель-логопед).

3. Бехоева Зинаида Ахметовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» г. Г розного (учитель).

4. Газимова Луиза Умаровна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» г. Грозного (учитель).

5. Елмурзаева Аминат Масутовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 44» 
г. Грозного (учитель).

6. Зулгаева Лариса Увайсовна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Президентский лицей» г. Грозного (воспитатель).

7. Зумаева Луиза Сираждиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14» г. Грозного (учитель).

8. Исаева Зара Абдуахамитовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Президентский лицей» г. Грозного (учитель).

9. Исаева Зура Абдуахамитовна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Президентский лицей» г. Грозного (учитель).

10. Кулаева Елизавета Абухалимовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 39 
имени Айдамирова Рамзана Авалуевича» города Грозного (учитель).

11. Макаева Хава Асланбековна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» г. Грозного (учитель).

12. Медиева Лайла Шааевна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 65» г. Грозного (учитель).

13. Насирова Мадина Мавладыевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» 
г. Грозного (учитель).

14. Садулаева Разет Насрудиновна — Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 49»
Г .  Г розного (учитель). Приложение №  I



15. Сукуева Деши Абдулхамидовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11» 
г. Г розного (учитель).

16. Туркменова Гульбадьян Джумаевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 40» 
г. Грозного (учитель).

17. Устарханова Тамара Майрбековна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 4» г. Грозного (учитель).

18. Хаджиева Луиза Хасановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Президентский лицей» г. Грозного (учитель).

19. Хасанова Хеди Алиевна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» г. Грозного (учитель).

20. Хунарикова Мар ха Магомедовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» 
г. Грозного (учитель).

21. Чамаева Фатима Абу-Муслимовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 37» 
г. Грозного (учитель).

22. Яхъяева Марха Мусаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 24» г. Грозного (учитель).

Ачхой-Мартановский муниципальный район
1. Алиева Марет Ахмедовна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Катар-Юрт» Ачхой- 
Мартановского муниципального района (учитель).

2. Ахмадов Адам Арцхоевич -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 имени Сулеймана 
Хачукаева с. Ачхой-Мартан» Ачхой-Мартановского муниципального района 
(учитель).

3. Дешериева Луиза Зиявдиновна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Катар-Юрт» Ачхой-Мартановского муниципального района (учитель).

4. Исмаилова Зарема Салмановна — Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Новый-Шарой» (учитель).

5. Магамадова Зулихан Шехадиевна — Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Катар-Юрт» Ачхой-Мартановского муниципального района (учитель).

Приложение №  1



Веденский муниципальный район
1. Магалаева Зарема Расуловна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Даргинская средняя общеобразовательная школа № 1» (учитель).
2. Межиева Камета Сайтхасановна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Махкетинская средняя общеобразовательная 
школа имени Шайхи Хазуева» (учитель).

3. Течиева Дагман Ширвановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Даргинская средняя общеобразовательная школа № 2» (учитель).

Грозненский муниципальный район
1. Басаева Хава Магометовна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Садовое имени героя России 
Ахмат - Хаджи Кадырова» Грозненского муниципального района (учитель).

2. Тимирсултанова Малика Махажиевна — Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
ст. Петропавловская» (учитель).

3. Чапаева Лайла Аднановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Алхан-Кала имени 
Сатиной Е.П.» (учитель).

Гудермесский муниципальный район
1. Абдурахманова Тамара Беки-Магомедовна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Джалкинская средняя школа № 2» (учитель).
2. Абдурзакова Хава Данилбековна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Комсомольская средняя школа» (учитель).
3. Ахматханова Халимат Абдулхалимовна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нижне-Нойберская средняя школа № 1 имени 
Кори Ломовича Тепсуева» (учитель).

4. Байсултанова Эльза Сайд-Магомедовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Энгель-Юртовская средняя школа № 2» 
(учитель).

5. Бицираева Мар ха Амхадовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Нижне-Нойберская средняя школа № 1 имени Кори Ломовича 
Тепсуева» (учитель).

6. Джабраилова Лийзан Яхьеевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нижне-Нойберская средняя школа № 2» 
(учитель).

Приложение №  1



7. Дикиева Аминат Абукасимовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Ойсхарская средняя школа № 3» (учитель).

8. Ибрагимова Милана Самадовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Энгель-Юртовская средняя школа № 2» 
(учитель).

9. Магамадова Хеди Сайтосановна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нижне-Нойберская средняя школа № 2» 
(учитель).

10. Маилова Жарадат Лечьевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Нижне-Нойберская средняя школа № 1 имени Кори Ломовича 
Тепсуева» (учитель).

11. Мачаева Тумиш Рашидовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Ойсхарская средняя школа № 3 (учитель).

12. Мудаева Лиза Султановна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Мелчхинская средняя школа» (учитель).

13. Мусаева Тома Супьяновна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гудермесская средняя школа № 7» (учитель).

14. Орзимова Марет Майрбековна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Ойсхарская средняя школа № 3» (учитель).

15. Сайпулаева Малкан Рамзановна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Энгель-Юртовская средняя школа № 1 имени 
Осмаева У.Г.» (учитель).

16. Тепсуева Мадина Имрановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Нижне-Нойберская средняя школа № 1 имени Кори Ломовича 
Тепсуева» (учитель).

17. Умарова Хазман Супьяновна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Нижне-Нойберская средняя школа № 2» (учитель).

18. Юсупова Аминат Лом-Алиевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Мелчхинская средняя школа» (учитель).

Курчалоевский муниципальный район
1. Адиева Асет Шамиловна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Майртупская средняя школа № 1» (учитель).
2. Ахмадова Хеди Айуповна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Майртупская средняя школа № 1» (учитель).
3. Батаева Хеди Умаровна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Илсхан-Юртовская основная школа» (учитель).
4. Демильханова Элита Хизировна — Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Цоци-Юртовская средняя школа № 1 
им. Хамерзаева X.А.» (учитель). приложение № i



5. Ильясова Алет Ахмадовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Бачи-Юртовская средняя школа № 1» (учитель).

6. Саидцелимова Диана Алашовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Цоци-Юртовская средняя школа № 1 
им. Хамерзаева Х.А.» (учитель).

7. Шахгириева Яха Ахмедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Цоци-Юртовская средняя школа № 1 им. Хамерзаева Х.А.» 
(учитель).

8. Яхьяева Лиана Алашевна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Цоци-Юртовская средняя школа № 1 им. Хамерзаева Х.А.» 
(учитель).

Надтеречный муниципальный район
1. Ахлуев Идрис Хусенович -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с.п. Надтеречное» 
(учитель).

2. Газиева Залина Нохаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 с.п. Знаменское» 
(учитель).

3. Гериханова Совдат Альвиевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с.п. Горагорское» (учитель).

Наурский муниципальный район
1. Алханова Залина Султановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Савельевская средняя общеобразовательная школа имени Мусы 
Денилбековича Газимагамадова» (учитель).

2. Батаева Мадина Амхадовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Калиновская средняя общеобразовательная школа» (учитель).

Серноводский муниципальный район
1. Байсаров Тимур Арбиевич — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 ст. Ассиновская» 
(учитель).

2. Курбанова Зейнап Адамовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Серноводское» 
(учитель).

3. Хажиева Зура Джунидовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 с. Серноводское»
( У Ч И Т е Л Ь ) .  Приложение № 1



4. Хаюрина Анжела Владимировна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
ст. Ассиновская» (учитель).

Ш алинский муниципальный район
1. Бишиева Хава Исаевна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Сержень-Юрт 
Шалинского муниципального района» (учитель).

2. Висханова Рамази Шахабовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 
г. Шали Шалинского муниципального района» (учитель).

3. Муталиева Зарема Хамзатовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Дуба- 
Юрт Шалинского муниципального района» (учитель).

4. Синбаригова Элина Алаудиновна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа «Терра 
нова» имени Шарани Дудагова» (учитель).

5. Яхъяева Айшат Абдулаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Дуба-Ю рт Шалинского 
муниципального района» (учитель).

Муниципальные организации дополнительного образования
1. Цакараев Адам Мауладыевич -  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества Ахматовского района 
г. Грозного» (педагог дополнительного образования).

Приложение №  1



Приложение № 2 
к приказу МиийсгерсТЕЭ& образования >< науки 

Г'/ВДеиеИсХЬЙ Республики
1 l : L o a  ■: 2022 г. № /<* 4 *  Л .

w ™
СПИСОК >7,

педагогических работников государственных и муниципальных образовательных 
организаций Чеченской Республики, которым установлена высшая квалификационная

категория

Государственные общеобразовательные организации
1. Исраилова Луиза Далхадовна -  Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования г. Шали» (учитель).
2. Саидова Заира Жамалдиновна -  Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гудермесская средняя школа им. Усмана 
Ахмаровича Оздамирова» (учитель).

3. Эдильсултанов Умар Махмудович — Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр дистанционного обучения» (учитель).

Муниципальные общеобразовательные организации
г. Грозный 

(городской округ)
1. Арсаханова Малика Муслимовна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 20 
имени М.С. Ташухаджиева» г. Грозного (учитель).

2. Джанаралиев Рустам Жунайдович -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 18» 
г. Грозного (учитель).

3. Каменских Елена Александровна — Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 44» 
г. Грозного (учитель).

4. Курбанова Малика Тавсолтовна — Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 54 
имени Хасана Кааева» г. Грозного (учитель).

5. Курбанова Рузана Хамзатовна — Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 54 
имени Хасана Кааева» г. Грозного (учитель).

6. Мусаева Раиса Зелимхановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 54 имени Хасана Кааева» 
г. Грозного (учитель).



7. Сельмурзаева Хава Рамзановна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 40» 
г. Грозного (учитель).

8. Тимигова Марьям Лечиевна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 1 имени Н.А. Назарбаева» г. Грозного (учитель).

9. Умаева Лариса Зайнабдиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 1 имени Н.А. Назарбаева» г. Грозного (учитель).

10. Эстамирова Ирина Алексеевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 5» г. Грозного (учитель).

11. Этиев Хаважа Сапаевич -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 7» г. Грозного (учитель).

Ачхой-Маутановский муниципальный район
1. Амаева Зура Абдулвахабовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 с. Самашки» (учитель).
2. Ахмадова Тамаш Вахевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Х.А. Мамакаева 
с. Ачхой-Мартан» (учитель).

3. Денисултанова Тайса Шудиевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 
им. Х.А. Мамакаева с. Ачхой-Мартан» (учитель).

4. Хаджиева Лиза Ахмедовна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Самашки» (учитель).

Веденский муниципальный район
1. Махмудов Аслан Джаниевич -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Даргинская средняя общеобразовательная школа № 1» (учитель).
2. Тисаева Хава Мухадовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ца-Веденская средняя общеобразовательная школа № 2» (учитель).

Гуозненский муниципальный район
1. Тагиров Хадит Раджабович — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа ст. Петропавловская» 
(учитель).

2. Умиева Асет Мовладиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Алхан-Кала имени 
Сатиной Е.П.» (учитель).

3. Чапаева Асет Хасановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Алхан-Кала имени 
Сатиной Е.П.» (учитель). приложение№2



Гудермесский муниципальный район
1. Вагапова Луиза Шариповна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гудермесская средняя школа № 6» (учитель).
2. Джабраилова Ровзан Хусейновна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Комсомольская средняя школа» (учитель).
3. Дураев Хусайн Цадаевич -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ойсхарская средняя школа № 1» (учитель).
4. Мицаева Барет Исаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ойсхарская средняя школа № 1» (учитель).
5. Тайсумова Изольда Мовалдиновна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гудермесская средняя школа № 6» (учитель).
6. Хасиханова Берланд Таждиевна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ойсхарская средняя школа № 2» (учитель).

Курчалоевский муниципальный район
1. Батаева Асет Хожаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Илсхан -Юртовская основная школа» (учитель).
2. Исаев Ахмед Лемиевич -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Аллероевская основная школа» (учитель).
3. Чакаева Хеди Вахаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Аллероевская средняя школа № 1» (учитель).

Надтеречный муниципальный район
1. Веситова Сацита Имрановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с.п. Знаменское» 
(учитель).

2. Джабаева Марха Мовлдиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с.п. Бено-Юрт» (учитель).

3. Мисарбиева Луиза Хаважевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с.п. Бено-Юрт» (учитель).

4. Шахмаева Лайла Ахметовна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с.п. Бено-Юрт» (учитель).

5. Шоипова Петимат Виситовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с.п. Бено-Юрт» (учитель).

Приложение №  2

Наурский муниципальный район



1. Акбердиева Роза Акбердиевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Николаевская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

2. Ацаева Марьям Сайдхасановна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Николаевская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

3. Дзубайраева Сацита Ганиевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Николаевская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

4. Магомадова Луиза Истамуловна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Николаевская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

5. Хасалиева Раиса Абдулмажитовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Николаевская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

Ножай-Ю утовский муниципальный район
1. Албекова Марина Ю надиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 8 им. А.А. Ахмедова с. Ножай-Ю рт Ножай-Юртовского 
муниципального района» (учитель).

2. Калаганова Динара Кадровна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 8 им. А.А. Ахмедова с. Ножай-Ю рт Ножай-Юртовского

муниципального района» (учитель).

Серноводский муниципальный район
1. Санузова Зайна Абдулвахаповна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Серноводское» (учитель).

2. Табуркаева Макка Хусайновна — Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Серноводское» (учитель).

Урус-Мартановский муниципальный район
1. Яскаева Тайса Вахаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Р.С. Бакаева с. Старые 
Атаги» (учитель).

2. Яхъяева Айна Султановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Гойты» (учитель).

Приложение № 2

Ш алинский муниципальный район



1. Тасуева Разет Ахмедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Автуры Шалинского 
муниципального района» (учитель).

2. Хаджимурадова Айза Султановна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Дуба- 
Юрт Шалинского муниципального района» (учитель).

Шелковской муниципальный район 
1. Решедова Джамилия Мусаевна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гребенская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

Приложение №  2



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ

$  С й м . ( п л 8 р . и  l O J . l i . N o _ S _ 6 z 1
Москва

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 
педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность и находящихся в ведении 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, 

и организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, функции и полномочия учредителя от имени 
Российской Федерации в отношении которых осуществляет 

Правительство Российской Федерации

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 23 мая 2014 г., 

регистрационный № 32408), с учетом распоряжения Правительства 

Российской Федерации от 20 ноября 2018 г. № 2517-р и на основании 

решения аттестационной комиссии Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации для проведения аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность и находящихся в ведении Министерства 

науки и высшего образования Российской Федерации, и организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, функции и полномочия



учредителя от имени Российской Федерации в отношении которых 

осуществляет Правительство Российской Федерации (протокол 

от 3 августа 2022 г. № АК-14 пр), п р и к а з ы в а ю :

установить сроком на пять лет педагогическим работникам 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

и находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации, и организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, функции и полномочия учредителя от имени 

Российской Федерации в отношении которых осуществляет Правительство 
Российской Федерации:

первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 
к настоящему приказу;

высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 
к настоящему приказу.

Заместитель Министра J 1' ' Д.В. Афанасьев



Приложение № 1 
к приказу Министерства 
науки и высшего образования 
Российской Федерации

от «X__ » roMM.iSjnJL 2022 г. №

Список
педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность и находящихся в ведении Министерства 
науки и высшего образования Российской Федерации, и организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, функции и полномочия 
учредителя от имени Российской Федерации в отношении которых 

осуществляет Правительство Российской Федерации, которым 
установлена первая квалификационная категория

Федеральное государственное автономное образовательное 

учреждение высшего образования «Дальневосточный федеральный 

университет»:

Проскурина-Ткачева Анастасия Сергеевна -  преподаватель

Федеральное государственное автономное образовательное 

учреждение высшего образования «Национальный исследовательский 

Нижегородский государственный университет им. Н.И. Лобачевского»: 

Гусева Александра Игоревна -  преподаватель

Федеральное государственное автономное образовательное 

учреждение высшего образования «Пермский национальный 

исследовательский политехнический университет»:
Чубарова Елена Александровна -  преподаватель



Федеральное государственное автономное образовательное 

учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого»:

Иванова Дарья Васильевна -  преподаватель

Федеральное государственное автономное образовательное 

учреждение высшего образования «Севастопольский государственный 

университет»:

Демьяненко Василий Григорьевич -  преподаватель

Федеральное государственное автономное образовательное 

учреждение высшего образования «Уральский федеральный университет 

имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»:

Витковская Анна Сергеевна -  преподаватель

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Алтайский государственный 
университет»:

Борисова Оксана Александровна -  преподаватель

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Брянский государственный технический 
университет»:

Алешкина Анастасия Владимировна -  преподаватель

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Вятский государственный 

университет»:

Комарова Татьяна Александровна -  преподаватель

2



Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Иркутский национальный 

исследовательский технический университет»:

1. Рогова Надежда Владимировна -  преподаватель

2. Тимчук Оксана Григорьевна -  преподаватель

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Кабардино-Балкарский 

государственный университет им. Х.М. Бербекова»:

1. Кумехова Ирина Вадимовна -  преподаватель

2. Ногерова Радима Куатлыевна -  преподаватель

3. Теунова Мария Владимировна -  преподаватель

4. Хромова Карина Мачраиловна -  преподаватель

5. Шкахова Фазиля Абдулаховна -  преподаватель

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Майкопский государственный 

технологический университет»:

1. Беречетова Рузанна Аскеровна -  преподаватель

2. Ворокова Анжела Схатбиевна -  преподаватель

3. Хаджуова Асет Халидовна -  преподаватель

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Московский государственный 

университет технологий и управления имени К.Г. Разумовского (Первый 
казачий университет)»:

1. Захарченко Людмила Викторовна -  учитель

2. Кичкинева Светлана Цолаковна -  педагог дополнительного 

образования

3



Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Новгородский государственный 

университет имени Ярослава Мудрого»:

Кузнецова Ольга Игоревна -  преподаватель

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Новосибирский государственный 

университет экономики и управления НИНХ»:

1. Тропникова Татьяна Александровна -  преподаватель

2. Шувараков Алексей Сергеевич -  преподаватель

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Орловский государственный 

университет имени И.С. Тургенева»:

Хамылов Иван Николаевич -  учитель

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Пензенский государственный 
университет»:

Кочеткова Екатерина Викторовна -  преподаватель

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Российская академия народного 

хозяйства и государственной службы при Президенте Российской 
Федерации»:

1. Атоев Мурод Хуршедович — преподаватель

2. Карякин Александр Викторович -  преподаватель

3. Стаурский Станислав Станиславович -  преподаватель

4



Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Российский экономический 

университет имени Г.В. Плеханова»:
Павлова Анастасия Витальевна -  преподаватель

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Саратовский государственный 

технический университет имени Гагарина Ю.А.»:

1. Переверзина Юлия Николаевна -  преподаватель

2. Суворов Валерий Владимирович -  преподаватель

3. Ченцова Елена Викторовна -  преподаватель

5

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Саратовский национальный 

исследовательский государственный университет

имени Н.Г. Чернышевского»:

Акатова Елена Николаевна -  преподаватель

Федеральное государственное бюджетное 

учреждение высшего образования «Сибирский 

университет геосистем и технологий»:

Заседателева Евгения Игоревна -  преподаватель

образовательное

государственный

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Томский государственный 
архитектурно-строительный университет»:

Каракозова Полина Александровна -  преподаватель



Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Чеченский государственный 
университет имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»:

1. Зайпулаева Рима Исмаиловна -  преподаватель

2. Цукаева Мадина Ризвановна -  преподаватель



Приложение № 2 
к приказу Министерства 
науки и высшего образования 
Российской Федерации

от «¥___ »(,и\,)̂ . J 2022 г. №

Список
педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность и находящихся в ведении Министерства 
науки и высшего образования Российской Федерации, и организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, функции и полномочия 
учредителя от имени Российской Федерации в отношении которых 

осуществляет Правительство Российской Федерации, которым 
установлена высшая квалификационная категория

Федеральное государственное автономное образовательное 

учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого»:

Смирнова Наталья Ивановна -  преподаватель

Федеральное государственное автономное образовательное 

учреждение высшего образования «Севастопольский государственный 
университет»:

Бузько Антон Леонидович -  преподаватель

Федеральное государственное автономное образовательное 

учреждение высшего образования «Северо-Кавказский федеральный 
университет»:

Седашова Ирина Викторовна -  преподаватель



Федеральное государственное автономное образовательное 

учреждение высшего образования «Уральский федеральный университет 

имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»:

Анисимова Елена Геннадьевна -  воспитатель

Федеральное государственное бюджетное 

учреждение высшего образования «Алтайский 

университет»:

Карпенко Елена Анатольевна -  преподаватель

образовательное

государственный

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Астраханский государственный 

университет»:

Узбекова Зифа Камильевна -  преподаватель

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Брянский государственный технический 

университет»:

1. Алхименкова Анна Анатольевна -  преподаватель

2. Левшакова Елена Сергеевна -  преподаватель

3. Прокошина Евгения Леонидовна -  преподаватель

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Бурятский государственный 

университет имени Доржи Банзарова»:

Черниговский Максим Владимирович — преподаватель

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Волгоградский государственный 

технический университет»:



Беришева Елена Дмитриевна -  преподаватель

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Донской государственный технический 

университет»:
1. Голобородько Татьяна Николаевна -  преподаватель

2. Зуева Ирина Михайловна -  преподаватель

3. Семеренко Евгения Николаевна -  преподаватель

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Ивановский государственный 

политехнический университет»:

Федорова Диана Валентиновна -  преподаватель

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Кабардино-Балкарский 

государственный университет им. Х.М. Бербекова»:

1. Абрегова Ирина Нурбиевна -  преподаватель

2. Азаматова Сафият Жагафаровна -  преподаватель

3. Айбазова Ирина Николаевна -  преподаватель

4. Алагирова Жанна Туземовна -  преподаватель

5. Биттирова Назифа Хусейновна -  преподаватель

6. Бориева Ольга Барасбиевна -  преподаватель

7. Гажев Анзор Анатольевич -  преподаватель

8. Гучепшева Светлана Лионовна -  преподаватель

9. Истепанов Марат Исмелович -  преподаватель 

Ю.Казанокова Лада Арнольдовна -  преподаватель 

И.Каирова Инна Гамеловна -  преподаватель

12.Кашежева Елизавета Аскербиевна -  преподаватель

13.Князева Татьяна Хажудовна -  преподаватель

3



14.Нашапигова Зарема Борисовна -  преподаватель

15.Пшегусова Марят Хабиевна -  преподаватель

16.Созаева Аминат Абдулкеримовна -  преподаватель

17.Суншева Наида Исмаиловна -  преподаватель

18.Таова Мадина Анатольевна -  преподаватель

19.Толгурова Фатимат Сагитовна -  преподаватель

20.Хаджиев Мурат Магомедович -  преподаватель

21.Хапова Софья Джабраиловна -  преподаватель

22.Хасан Мухамед Хейр Адиль -  преподаватель

23.Хасанова Замира Хажбрамовна -  преподаватель

24. Хочу ев Абдулах Сафарович -  преподаватель

25.Шаваева Нажабат Мухтаровна -  преподаватель

26.Шарибова Ирина Мухамедовна -  преподаватель

27.Шогенова Ранета Султановна -  преподаватель 

28.Этуева Залина Хамидбиевна -  преподаватель

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Кузбасский государственный 

технический университет имени Т.Ф. Горбачева»:

Шкитин Николай Николаевич -  преподаватель

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Новгородский государственный 

университет имени Ярослава Мудрого»:

Кумушкина Наталья Юрьевна -  преподаватель

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Новосибирский государственный 

технический университет»:

1. Березовикова Олеся Николаевна -  преподаватель

4



2. Попков Антон Юрьевич -  преподаватель

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Омский государственный технический 

университет»:

Махотина Анна Викторовна -  преподаватель

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Пензенский государственный 

университет»:

Перетрухина Екатерина Александровна -  преподаватель

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Российская академия народного 

хозяйства и государственной службы при Президенте Российской 

Федерации»:

1. Ковалева Татьяна Сергеевна -  преподаватель

2. Маркелова Валентина Николаевна -  преподаватель

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Саратовский национальный 

исследовательский государственный университет

имени Н.Г. Чернышевского»:

Кузина Елена Дмитриевна -  преподаватель

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Сахалинский государственный 

университет»:

Вилькер Елена Юрьевна -  преподаватель

5



Федеральное государственное бюджетное 

учреждение высшего образования «Тувинский 

университет»:

1. Зайцев Кудес Соянович -  преподаватель

2. Зайцева Саяна Владимировна -  преподаватель

3. Ооржак Азияна Арсеновна -  преподаватель
4. Ооржак Аида Чайлаг-ооловна -  преподаватель

5. Сагалакова Лидия Петровна -  преподаватель

образовательное

государственный

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Ульяновский государственный 

университет»:

Кирдянова Наталья Геннадьевна -  преподаватель

Федеральное государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение «Медицинский колледж»:

Увакина Анастасия Юрьевна -  преподаватель

Федеральное государственное образовательное 

учреждение высшего образования «Финансовый 

при Правительстве Российской Федерации»:

1. Абакшина Ольга Борисовна -  преподаватель

2. Айтова Марина Илларьевна -  преподаватель

3. Игнатова Елена Валерьевна -  преподаватель

4. Кириенко Елена Геннадьевна -  преподаватель

5. Комарова Татьяна Леонидовна — преподаватель

6. Маевская Елена Витальевна -  преподаватель

7. Хорикова Наталья Леонидовна -  преподаватель

8. Шеркунова Вероника Анатольевна -  преподаватель

9. Юрина Наталья Александровна -  преподаватель

бюджетное

университет



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«Ж » f e  20 П  г. №

г. Грозный

Об установлении первой и высшей 
квалификационных категорий

На основании Положения о формах и процедурах аттестации 
педагогических работников государственных, муниципальных и частных 
образовательных учреждений Чеченской Республики, утвержденного 
приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 
12.02.2015 г. №138-п, и решения аттестационной комиссии Министерства 
образования и науки Чеченской Республики

П Р И К А З Ы В А Ю :

I. Установить первую квалификационную категорию по должностям 
следующим педагогическим работникам образовательных учреждений:

Ачхой -  Мартановский район
1.Курбановой Мадине Зелимхановне -  МБОУ «СОШ № 1 с.п. Самашки» 
(педагог - организатор).

Веденский район
1 Агамирзаевой Аминат Султановне -  МБОУ «СОШ Лг« 1 с.п. Ца -  Ведено» 
(учитель).

г,Грозный
1 Азиевой Айне Сайфутдиновне -  ГБОУ «Центр образования» (учитель).
2.Азиевой Зарган Вахаевне -  МБОУ «СОШ № 11 г. Грозного» (учитель).
3.Азимовой Марине Магомедовне -  ГБПОУ «Грозненский государственный 
колледж экономики и информационных технологий» (преподаватель).
4.Алимсултановой Мархет Отарсултановне -  МБОУ «СОШ № 5 г. Грозного» 
(учитель). ’ ,
5.Альсултановой Малике Мусаевне -  МБОУ «СОШ Я» 6Ц г. Грозного» 
(учитель). ' . \



4. Дохкаевой Петимат Султановне -  МБОУ «Г имназия № 5 г, У рус Мартан» 

(учитель).
5.Исаевой Саунафи Хожаевне -  МБОУ «СОШ № 7 г. Урус -  Мартан» 

(учитель).
6.Мутаевой Милане Гусейновне -  МБОУ «СОШ № 1 с.п. 1 ехи» (учитель).
7. Су паевой Зареме Абду
лаевне -  МБОУ «СОШ № 5 г. Урус -  Мартан» (учитель).
8.Улиевой Заре Тагировне -  МБОУ «НОШ № 2 с.п. Гехи» (учитель).
9.Хамзатовой Табарак Абдулкеримовне -  МБОУ «Гимназия № 5 г. Урус -  
Мартан» (учитель).
Ю.Шептукаевой Раисе Супьяновне -  МБОУ «СОШ № 5 с.п. Гехи» (учитель).

Ш алинский район
1 .Солтамурадовой Лайле Виситовне -  МБОУ «СОШ с.п. Мескер -  Юрт» 

(учитель).
2.Солтамурадовой Яхите Магамедовне -  МБОУ «СОШ «Терра нова»
с.п. Мескер -  Юрт» (учитель).

Шатойский район
1 .Эльбукаевой Хаве Увайсовне -  МБОУ «СОШ с.п. А. Шерипово» (учитель).

Шелковской район
1 .Кельдимуратовой Эльмире Рашитхановне -  МБОУ «СОШ с.п. Каршига -  
Аул» (учитель).
2.Мидиевой Радимхан Баудиновне -  МБОУ «СОШ № 1 ст. Шелковская» 
(учитель).
3.Михайловой Виктории Александровне -  МБОУ «СОШ № 3 ст. 
Шелковская» (учитель).
4.Товсултановой Альбине Салавдиевне -  МБОУ «СОШ ст. Дубовская» 
(учитель).
5 .Товсултановой Элине Салавдиевне - МБОУ «СОШ ст. Дубовская» 
(учитель).
б.Шафиевой Фатиме Абдуллоевне -  МБОУ «СОШ ст. Старощедринская» 
(учитель).

II. Установить высшую квалификационную категорию по должностям 
следующим педагогическим работникам образовательных учреждений:

Ачхой -  Мартановекий район ,
ЬАрскиевой Разет Усмановне -  МБОУ «СОШ № 2 с.п. Закан -  Юр^>
(учитель). •} / 1
2.Тамриевой Элине Сайд -  Ибрагимовне -  МБОУ «СОШ № 1 с.п. ^ Т ^ й  -
Мартан» (учитель). ;

8 '



Веденский район
1 .Абазатовой Малике Шараниевне -  МБОУ «СОШ с.п. Верхатой» (учитель).
2.Насуханову Усману Турковичу -  МБОУ «СОШ № 1 с.п. Дарго» (учитель).
3.Хизриеву Сурхо Магомедовичу -  МБОУ «СОШ JN» 2 с.п. Ца -  Ведено»

(учитель),
г. Грозный

1.Абдурахмановой Анжеле Сергеевне -  ГБОУ «Президентский лицей» 
(учитель).
2.Абубакировой Раисе Бадрудиновне -  МБОУ «СОШ 16 г. Грозного» 
(учитель).
3.Абуевой Луизе Юсуповне -  МБОУ «СОШ № 16 г. Грозного» (учитель).
4.Абуевой Румисе Юсуповне -  МБОУ «СОШ № 16 г. Г розного» (учитель).
5.Ахмадовой Татьяне Николаевне -  МБОУ «СОШ № 23 г. I розного» 
(учитель).
6.Базгиевой Мадине Шогидовне -  МБОУ «СОШ № 56 г. Грозного» 
(учитель).
7.Басхановой Асет Умаровне -  МБОУ «СОШ JN» 60 г. Грозного» (учитель).
8.Басханову Самраилу Салмановичу -  МБОУ «СОШ № 11 г. Грозного» 
(учитель).
9.Бахаевой Аминат Хажиевне -  МБОУ «СОШ № 56 г. I розного» (учитель). 
Ю.Бексултановой Мадине Вахидовне -  МБОУ «СОШ №11 г. Г розного» 
(учитель).
11 .Великановой Елене Владимировне . I БПО\ «Грозненский
политехнический техникум» (преподаватель).
12.Виситаевой Заре Дасиевне -  МБОУ «СОШ № 11 г. Грозного» (учитель).
13.Гансуевой Зульфие Мерлуевне -  МБОУ «СОШ № 26 г. Грозного» 
(учитель).
Н.Гацаевой Лиане Саидовне -  МБОУ «СОШ № 60 г. Грозного» (учитель).
15.Гельхаевой Мадине Джамалайевне -- ГБПОУ «Чеченский колледж 
экономики и управления» (преподаватель).
16.Гончаренко Валерию Ивановичу -  Ф1КОУ «СОШ J№ 1 войск 
национальной гвардии Российской Федерации» (учитель).
17.Дадакаевой Марет Халидовне -- МБОУ «СОШ № 42 г. Грозного» 
(учитель).
18.Джетиевой Зареме Сайдахметовне -  МБОУ «СОШ № 16 г. Грозного»
(учитель). ,
Г9.3улгаевой Татьяне Вильевне -  МБОУ «СОШ Ха 26 г. Грозного>>/(учитель). 
20.Ибрагимовой Зине Мусаевне -  МБОУ «СОШ № 35 г. I р '|з 1р 1т>| (учитель).


